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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Éri-e Sümeg város lakosságát anyagi hátrány, amiatt, 
hogy a Sümeg város vezetése példanélküli módon, törvénysértően használt fel Európai Uniós 
pályázati pénzeket (1.)?" 

Tisztelt Miniszterelnök úr!

Figyelemmel a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 
1. § (1) bekezdésében megfogalmazott általános jellegű felhatalmazására az alábbiak kapcsán 
Tisztelt Miniszterelnök Úrhoz fordulok.

Tájékoztatom Tisztelt Miniszterelnök Urat, hogy a Fővárosi Törvényszék 104.K.705.005/2020/14. 
számú ítéletében megerősítette a Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság D. 
117/13/2020. számú határozatát, melyben 2 000 000 forint bírságot szabott ki Sümeg Város 
Önkormányzatával szemben, mivel az több ponton súlyosan megsértette a köszbeszerzési törvényt.

A „Ramassetter Látogatóközpont kialakítása Sümegen" projekt 2. része c. projekttel összefüggésben
a Fővárosi Törvényszék jogerős ítélete állásalapján „az összeférhetetlenség az által alakulhatott ki, 
hogy az ajánlatkérő ajánlattételre hívta fel a Kft.-t, amelynek egyedüli tagja volt. Ugyanaz a 
személy egyfelől ajánlatkérő volt - akinek a közbeszerzési tervében szerepelt a perrel érintett 
közbeszerzési eljárás, és annak megfelelően meg is indította azt másfelől az ajánlattevő egyedüli 
tagja volt, amely hatáskörébe tartozó kérdésekben az ajánlatkérő képviselő- testületének döntési 
jogosultsága volt."

A képviselő-testülete 2019. június 26. napján fogadta el azt a 197/2019. (VI. 26.) öh. határozatot, 
amelyben az eljárás nyertes ajánlattevőjeként a Kft.-t nevezte meg, ezzel a közbeszerzési törvényt 
súlyosan megsértve nem biztosította a pártatlan, befolyástól mentesen a közpénzek felhasználását.

Figyelemmel arra azonban, hogy a szóban forgó visszaélés olyan közpénzt érint (európai uniós 



alapokból finanszírozott projekt, száma: TOP- 1.2.1.-16-VE1-2017-00012) melyre vonatkozólag a 
Magyar Államnak is elszámolási kötelezettsége van, nem kerülhető meg annak vizsgálata, hogy 
vajon a nyilvánvalóan megállapításra kerülő szabálytalanság nyomán keletkezik-e visszafizetési 
kötelezettség-, vagy sem.

Kérem Tisztelt Miniszterelnök úr tájékoztatását arra vonatkozólag, hogy a Ramassetter 
Látogatóközpont kialakítása ügyében várható-e visszakövetelés a nettó 43.550.573.- forint értékű, 
törvénysértő közbeszerzés kapcsán? Továbbá ha a pályázati pénz visszakövetelés bekövetkezik, azt 
átvállalja-e a Kormányzat vagy Sümeg városának kell azt megfizetni?

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm:

Rig Lajos

1


